alteração dos seguintes dados abaixo:
Na Ata de Registro de Preços
ONDE SE LÊ:
OSIMERTINIBE MESILATO 80 MG, FORMA FARMACEUTICA 

CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE 
APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVES-
TIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

R$ R$ 1.186,51( Hum mil, cento e oitenta e seis reais e 
cinqüenta e um centavos)

LEIA-SE:
OSIMERTINIBE MESILATO 80 MG, FORMA FARMACEUTICA 

CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE 
APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVES-
TIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

R$ 972,94 (novecentos e setenta e dois reais e noventa e 
quatro centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLAÚSULAS
Ficam ratificadas as demais claúsulas e condições estabele-

cidas no contrato inicial, firmado entre as partes.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o

[...]

disciplinares da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e as 
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA –DO OBJETO
O presente Termo de Reti-Ratificação tem como objeto a 

alteração dos seguintes dados abaixo:
Na Ata de Registro de Preços
ONDE SE LÊ:
ELTROMBOPAGUE OLAMINA 50 MG CP ( REVOLADE 50 MG)
R$ 239,54 (Duzentos e trinta e nove reais e cinqüenta e 

quatro centavos).
LEIA-SE:
ELTROMBOPAGUE OLAMINA 50 MG CP ( REVOLADE 50 MG)
R$ 198,80 (Cento e noventa e oito reais e oitenta centavos)
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLAÚSULAS
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabele-

cidas no contrato inicial, firmado entre as partes.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se 

o presente Termo de Reti-Ratificação em 02(duas) vias de igual

[...]

INTERMED ASSISTÊNCIA MÉDICA DOMICI-

LIAR S/S. LTDA. – CNPJ Nº 04.527.631/0001-14
OBJETO: prestação de serviços de assistência à saúde para 

atenção domiciliar.
PRAZO: 30(TRINTA) dias, com início em 29/09/2022 e tér-

mino em 28/10/2022.
VALOR MENSAL: R$. 11.325,00(onze mil e trezentos e vinte 

e cinco reais).
VALOR TOTAL: R$. 11.325,00(onze mil e trezentos e vinte 

e cinco reais).
DISPOSIÇÕES FINAIS: Permanecem em vigor as demais 

cláusulas e condições contratuais não alteradas pelo presente 
instrumento.

Natureza Despesa: 33903968
Nota de Empenho: 2022NE09534
Funcional Programática: 10302512162390000
Fonte de Recursos:

[...]

Contratação de empresa especializada para 
locação de equipamentos de laser para procedimentos em 
pacientes de HSPE, com manutenção preventiva e corretiva 
e treinamento .

Prazo: 12(doze) meses,com inicio em 01/12/2022 e término 
em 30/11/2023.

VALOR MENSAL : R$. 14.200,00(quatorze mil e duzentos reais).
VALOR TOTAL : R$. 170.400,00(cento e setenta mil e qua-

trocentos reais).
DISPOSIÇÕES FINAIS: Permanecem em vigor as demais 

cláusulas e condições contratuais não alteradas pelo presente 
instrumento.

Natureza Despesa: 33903919
Nota de Empenho:

[...]

Tendo em vista a manifestação formulada pelo Departa-

mento de Administração, AUTORIZO a formalização do Instru-
mento Particular de Reti-Ratificação nos moldes da minuta 
encartada aos autos, visando à readequação do preço registrado 
para o item 03- ATEZOLIZUMABE 60 MG/ML de R$ 24.387,30 
(Vinte e quatro mil e trezentos e oitenta e sete reais e trinta 
centavos), passando para R$ 22.924,06 (Vinte e dois mil e 
novecentos e vinte e quatro reais e seis centavos) da ARP nº 
673/2022, cuja detentora é a empresa PRODUTOS ROCHE 
QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A., a fim de adequá-lo à norma 
de regulação do mercado de medicamentos vigentes, com a 
devida aplicação do Coeficiente de Adequação de Preços- CAP